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Begrundelse 

Med sit brev til Århus Renholdningsselskab har 
politiledelsen markeret, at den ikke agter at gri- 
be ind over for en række ulovligheder, som kan 
opstå, hvis Renholdningsselskabet starter ind- 
samling af skrald. 

Samtidig står det klart, at Århus Kommune 
har en meget stor interesse i at undgå, at selska- 
bet indsamler skrald, da selskabet hermed bevi- 
ser, at det er i stand til at opfylde sin kontrakt 
med kommunen, hvorved selskabets mulighed 
for at vinde voldgiftssagen øges. 

Endelig har også de fritstillede skraldemænd 
en stor interesse i at undgå, at selskabet samler 
skrald, da muligheden for, at kommunen over- 
tager indsamlingen hermed er meget stor. Hen- 
set til, at borgmesteren i Århus, Thorkild 
Simonsen, klart har markeret, at kommunen vil 
ansætte de fritstillede skraldemænd i tilfælde af, 
at kommunen vinder voldgiftssagen, betyder 
dette, at skraldemændene sandsynligvis vil gøre 
alt for, at indsamlingen af skrald ikke bliver 
effektiv. 

I dette spil har politiet i Århus med sit brev 
klart signaleret sit tilhørsforhold, nemlig hos de 
fritstillede skraldemænd og kommunen imod 
Århus Renholdningsselskab. Spørgeren er på 
denne baggrund af den opfattelse, at meget 
tyder på, at der foreligger en form for forståelse 
-  eventuelt en aftale -  mellem de tre parter, og 
er dette tilfældet, må ministeren naturligvis gri- 
be ind og standse disse ulovligheder. 

Foreløbigt svar (23/2 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet politimesteren i Århus om 
en udtalelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil Justitsministeri- 
et vende tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 1525 

Til finansministeren (26/2 96) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren kommentere Amtsrådsforenin- 
gens bebudede skattestigning på 0.6-0,7 pro 
celìtpoÍnt i 1997,. såfremt amterne ikke kompen- 

seres med ca. 3 mia. kr. over bloktilskuddet, og 
kan regeringen herunder garantere, at skatte- 
trykket samlet ikke stiger i 1997?« 

Begrundelse 

Efter et møde i Amtsrådsforeningen torsdag den 
22. februar 1996 har foreningen bebudet, at der i 
amterne i 1997 vil være et underskud på 
omkring 3 mia. kr., hvilket svarer til en skatte- 
stigning på 0,6-0,7 procentpoint. 

Amtsrådsforeningen gør det klart, at denne 
skattestigning vil blive en realitet, såfremt 
amterne ikke kompenseres over bloktilskuddet. 

Spørgeren finder det fuldstændig grotesk, 
hvis skattetrykket igen får lov at stige. Befolk- 
ningen er i forvejen alt for tynget af skatter og 
afgifter. Samtidig finder spørgeren, at regerin- 
gens løfter om, at skattereformen samlet skulle 
sænke skattetrykket, har vist sig som et komplet 
blålys. 

Skattereformen forudsatte således bl.a., at 
amts- og kommuneskatten frem til 1998 skulle 
holdes i ro på gennemsnitlig 30,2 pet. Allerede i 
dag er den alligevel oppe på 31,1 pet., altså knap 
1 procentpoint mere end forudsat. Samtidig 
skulle det skrå skatteloft ifølge skattereformen 
være på 61 pet. i 1996, men er i stedet fastsat til 
62 pet. 

Hvis skattetrykket nu igen får lov at stige, 
pålægges befolkningen nye byrder i modstrid 
med alle løfter i forbindelse med vedtagelsen af 
skattereformen. Spørgeren håber derfor, at 
regeringen nu vil tage dette område mere alvor- 
ligt og være med til at sikre lavere skatter og 
afgifter set under ét. 

Svar (5/3 96) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Finansministeriet har noteret sig, at Amtsråds- 
foreningen efter bestyrelsesmødet den 22. 
februar 1996 har udsendt en pressemeddelelse, 
hvoraf det bl.a. fremgår, at foreningen skønner 
et underskud i amternes budgetter på mellem 
2,6 og 3,2 mia. kr. i 1997, svarende til 0,6-0,7 
skatteprocentpoint 

Det fremgår af pressemeddelelsen, at Amts- 
rådsforeningen har indregnet en ganske betyde- 
lig realvækst i 1997, mens de nÆrmere forud- 
sætninger for beregningen ikke (-.,i oplyst. Det er 
derfor ikke muligt ar ','),rd<.'i'.' A.m(srådsførf.r>i.t>- 

i.id:.p; i. 


